وضعیت حقوقی
پناهندگان توسط دو سند بین المللی تعریف شده است: کنوانسیون ۱۹۵۱ مربوط به وضعیت
پناهندگان و پروتکل الحاقی ۱۹۶۷. جمهوری اســلامی ایران با شروطی بر ماده ۱۷ (اشتغال
دســتمزدی)، ماده ۲۳ (امداد عمومی)، ماده ۲۴ (قانــون کار و تأمین اجتماعی) و ماده ۲۶
(آزادی جابه جایــی) در ۲۸ جــولای ۱۹۷۶ میلادی (برابر با ۶ مرداد ۱۳۵۵) به کنوانســیون
۱۹۵۱ و پروتکل الحاقی ۱۹۶۷ ملحق شــد. در ســال ۲۰۲۲ میلادی، فقــط ۳۷۶ پناهنده به

افغانســتان و دو پناهنده به عراق بازگشــتند که با وخیم تر شدن شرایط امنیتی در افغانستان،
این کاهش قابل توجه توجیه پذیر است.

وضعیت پناه جویان در اروپا چگونه است؟